. harum triabum singulæ habeant hominum plus quam quinque millia, sit tamen observatio particulariter per dies certos: et his transactis, alii succedentes ad sacrificia veniunt: et congregati in templum mediante die a precedentibus claves templi, et ad numerum vasa omnia percipiunt, nulla re quæ ad cibum aut potum attineat in templum delata. Talia namque etiam ad altaria offerre prohibitum est, præter illa quæ ad sacrificia præparantur.

8. Quid ergo Apionem dicimus, nisi, nihil horum examinantem, verba incredula protulisse? Sed turpe est, historiæ veram notitiam si proferre grammaticus non possit. Et sciens templi nostri pietatem, hanc quidem prætermisit: hominis autem Græci comprehensionem finxit, pabulum inestabile, et ciborum opulentissimam claritatem: et pravos ingredientes, ubi nec nobilissimos Judæorum licet intrare, nisi fuerint sacerdotes. Hæc ergo pessima est impietas, atque mendacium spontaneum, ad eorum seductionem, qui noluerunt discutere veritatem. Per ea siquidem mala ineffabilia, quæ prædicta sunt, nobis detrahere tentaver.

9. Rursumque tanquam piissimus deridet, adjiciens fabulæ inania facta. Ait enim illum retulisse, « dum bellum Judæi contra Idumæos haberent longo quodam tempore, ex aliqua civitate Idumæorum, qui in ea Apollinem colebat venisse ad Judeos, cuius hominis nomen dicitur Zabidus, deinde eis promisso traditurum se eis Apollinem deum Dorensium: venturumque illum ad nostrum templum, si omnes ascenderent, et adducerent omnem multitudinem Judæorum. Zabidum vero fecisse quoddam machinamentum ligneum, et circumposuisse sibi, et in eo tres ordines fluxisse lucernarum, et ita ambulasse, ut

« procul stantibus appareret, quasi stella per terram iter agens. Judæos quidem, inexpectata visione obatupérfactos, quum procul quidem abessent, quiescere: Zabidum vero multa quiete ad templum venisse, et aureum de traxisse cantherii caput (ita enim scripsit, facetus videri volens) et rursus Doram velociter se contulisse. » Igitur et nos dicere possumus quod asinum, hoc est semetipsum, gravat Apion, facitque stultitia simul et mendaciis oneratum. Nam et loca ponit, quæ nusquam terrarum extant, et civitates earum ignarus transfert. Nam Idumæos quidem regioni nostræ confinius est, sita juxta Gazam, et nulla in ea est urbs Dora: in Phœnicio vero juxta montem Carmelum civitas Dora appellatur, quæ nihil commune habet cum Apionis nugis: quattuor enim dierum itinere distat a Judæa. Cur itaque nos præterea accusat, quod non babeamus communes cum aliis deos, si sic facile credidere patres nostri ad se venturum Apollinem, et cum stellis super terram eum ambulanter intueri se putaverunt? scilicet enim manifestum quod lucernam nunquam prius conspicerunt, qui tot et tanta lucernarum accensionis festa celebrarunt. Sed nec aliquis ei per regionem ambulanti e tot myriadibus obviam ivit: quia et muros sine custodibus invenit bello